平成 22 年 9月 30 日

各 位

徳山工業高等専門学校

                               株式会社 西 京 銀 行

『経営管理』に係る寄附講義の開講について

 徳山工業高等専門学校（校長：平野千博）（以下、「徳山高専」という。）と西京銀行（頭取：

平岡英雄）は、平成 22 年 9月 30 日（木）より、『経営管理』に係る寄附講義を開講いたしま

すのでお知らせします。

 この講義は、西京銀行の行員が講師を務め、次世代を担う若者たちへ、『経営管理』に関す

る基礎知識（金融・財務・人事など）を身に付けてもらうことを目的に、平成 16 年から毎年

開講しており、現場銀行員の生の声を聞くことができるということで大変好評を得ておりま

す。

 なお、本年度は、より一層職場の雰囲気を感じてもらうため、西京銀行本店でも開講いた

します。

 今後も徳山高専と西京銀行は協力し、地域貢献活動に注力していきたいと考えております。

記

１．日  程    平成 22年度後期

          [平成 22 年 9 月 30 日から平成 23 年 1 月 13 日まで計 15 回の講義]

２．対  象    徳山高専専攻科生

３．内  容    金融、財務、人事など経営者として知っておくべき基礎知識

４．添付資料    カリキュラム

以上

◆本件に関するお問い合わせ
西京銀行 総合企画部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669
               徳山工業高等専門学校（担当：野頭）

TEL 0834－29－6231

「経営管理」に関する寄附講義 カリキュラム

１．場  所    徳山工業高等専門学校＆西京銀行本店

２．授業科目   「経営管理」（教養課程・選択科目）

３．日  時    平成 22年 9 月 30 日（木）～平成 23 年 1月 13 日（木）

          110 分×15 回

※第 1回目（9月 30日）はオリエンテーションを実施し、2回目以降（10月 7 日）より西

京銀行の行員等が講師を務め、『経営管理』に係る講義を開講いたします。

【スケジュール表】

 日程 場所 内容

① 9 月 30 日 オリエンテーション

② 10 月 7 日 銀行とは

③ 10 月 14 日

徳山高専

（15:10～17:00）
融資とは

④ 経営における企画・広報セクションとは

⑤ 企業が求める人物像について

⑥ コンプライアンスについて

⑦ 企業におけるＣＳセクションとは

⑧ ― 本店営業部 見学 ―

⑨

10 月 21 日

西京銀行

本店

（9:00～17:00）

企業におけるシステムセクションとは

― 事務センター見学 ―

⑩ 11 月 11 日 数字で見る山口県の現状について

⑪ 11 月 18 日 株式市場について

⑫ 11 月 25 日 ライフプランⅠ（資産形成・ポートフォリオ）

⑬ 12 月 2 日 ライフプランⅡ（相続事業継承）

⑭ 12 月 9 日 ベンチャー・起業とは

⑮ 12 月 16 日

徳山高専

（15:10～17:00）

ネットワークの作り方、人脈の活用等について